
 

Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en belasting-

deurwaarder gemeente Kaag en Braassem 2019 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braas-

sem;  

 

gelet op artikel 2.1. van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling sector ge-

meenten, de artikelen 1, tweede lid, 30 en 31 van de Wet Waardering onroe-

rende zaken, de artikelen 231, tweede lid, onderdeel b, c, d en e en 246a van de 

Gemeentewet, de artikelen 47, 49, 50, 56 en 66 van de Algemene wet inzake 

Rijksbelastingen en de artikelen 58, 60 en 63a van de Invorderingswet 1990;  

 

overwegende dat de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken als-

mede de heffing en invordering van de onroerendezaakbelastingen, roerende 

woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffenheffing, rioolheffing, forensenbe-

lasting, de precariobelasting voor zover het betreft de belasting wegens kabels 

en leidingen en eventuele nieuw in te voeren belastingen middels een dienstver-

leningsovereenkomst is opgedragen aan de gemeente Alphen aan den Rijn; 

 

b e s l u i t vast te stellen het:  

 

Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en belasting-

deurwaarder gemeente Kaag en Braassem 2019 

 

Artikel 1 Heffingsambtenaar 

1. De Manager Bedrijfsvoering van de gemeente Alphen aan den Rijn is, 

voor zover het betreft de uitvoering van de Wet waardering onroerende 

zaken en in verband met de heffing van de onroerendezaakbelastingen, 

roerende woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffenheffing, rioolhef-

fing, forensenbelasting, de bijdrage bedrijveninvesteringszone Veender-

veld, de precariobelasting voor zover het betreft de belasting in verband 

met kabels en leidingen en eventueel nieuw in te voeren belastingen: 

gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, 

van de Gemeentewet belast met de heffing van de gemeentelijke belas-

tingen en in artikel 1, tweede lid, Wet waardering onroerende zaken (hef-

fingsambtenaar). 

 

2. De Manager Ontwikkeling van de gemeente Kaag en Braassem is, en tot 

zijn plaatsvervanger de teamleider Dienstverlening van de gemeente 

Kaag en Braassem, voor zover het betreft de niet in de eerste lid ge-

noemde belastingen, leges en retributies: 

gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, 

van de Gemeentewet belast met de heffing van de gemeentelijke belas-

tingen (heffingsambtenaar). 



pagina 2 van 3 

 

 

 

Artikel 2 Invorderingsambtenaar 

1. De Tactisch leidinggevende Belastingen van de gemeente Alphen aan 

den Rijn is, voor zover het betreft de invordering van de onroerendezaak-

belastingen, roerende woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffen-

heffing, rioolheffing, forensenbelasting, de bijdrage bedrijveninvesterings-

zone Veenderveld, de precariobelasting voor zover het betreft de belas-

ting in verband met kabels en leidingen en eventueel nieuw in te voeren 

belastingen: 

gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c,  

  van de Gemeentewet belast met de invordering van de gemeentelijke  

  belastingen (invorderingsambtenaar). 

 

2. De Manager Ontwikkeling van de gemeente Kaag en Braassem is, en tot 

zijn plaatsvervanger de teamleider Dienstverlening van de gemeente 

Kaag en Braassem, voor zover het betreft niet de in het eerste lid ge-

noemde belastingen, leges en retributies: 

gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, 

van de Gemeentewet belast met de heffing van de gemeentelijke belas-

tingen (invorderingsambtenaar). 

 

Artikel 3 Belastingdeurwaarder 

1. De medewerkers van Mandaat / Flanderijn, werkzaam ten dienste van de 

gemeente Alphen aan den Rijn, zijn belastingdeurwaarder als bedoeld in 

artikel 231, tweede lid, onderdeel e, van de Gemeentewet, voor zover het 

betreft de invordering van de onroerendezaakbelastingen, roerende 

woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstoffenheffing, rioolheffing, foren-

senbelasting en de precariobelasting voor zover het betreft de belasting in 

verband met kabels en leidingen. 

 

2. De medewerkers van Mandaat / Cannock Chase Public, werkzaam ten 

dienste van de gemeente Kaag en Braassem, zijn belastingdeurwaarder 

als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel e, van de Gemeentewet, 

voor zover het betreft de invordering van de niet in het eerste lid ge-

noemde belastingen, leges en retributies. 

 

Artikel 4 (Onder)mandatering in verband met de uitvoering Wet waardering 

onroerende zaken alsmede de heffing en de invordering van de onroeren-

dezaakbelastingen, roerende woon- en bedrijfsruimtebelastingen, afvalstof-

fenheffing, rioolheffing, forensenbelasting en de precariobelasting voor zo-

ver het betreft kabels en leidingen 

(Onder)mandatering door de Manager Bedrijfsvoering van de gemeente Alphen 

aan den Rijn  van diens bevoegdheden op grond van artikel 1, eerste lid, artikel 



pagina 3 van 3 

 

 

2, eerste lid en artikel 3, tweede lid, van dit besluit zijn toebedeeld, is mogelijk. 

 

Artikel 5 (Onder)mandatering in verband met de heffing en invordering van 

de overige belastingen, leges en retributies 

(Onder)mandatering van de bevoegdheden door de Manager Ontwikkeling van 

de gemeente Kaag en Braassem op grond van artikel 1, tweede lid, artikel 2, 

tweede lid en artikel 3, tweede lid, van dit besluit zijn toebedeeld, is mogelijk. 

 

Artikel 6 Intrekking besluiten 

Bij de inwerkingtreding van dit besluit wordt met ingang van de eerste dag na die 

van de bekendmaking ingetrokken het besluit aanwijzing heffingsambtenaar, in-

vorderingsambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente Kaag en Braassem 

2018 van 19 december 2017. 

 

Artikel 7 Ingangsdatum 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-

making. 

 

Artikel 8 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit aanwijzing heffingsambtenaar, invorde-

ringsambtenaar en belastingdeurwaarder gemeente Kaag en Braassem 2019”. 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wet-

houders van Kaag en Braassem, gehouden op 1 oktober 2019  

 

De gemeentesecretaris,   De burgemeester, 

M.E. Spreij     K.M. van der Velde-Menting 

 

                                


